
  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data: 27/09/2022 

 

Për: MANE/S sh.p.k  me adresë: (Vlore Sarande SARANDE Lagja 2, P 46)  

 

Procedura e prokurimit: E Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-39383-08-22-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

MBROJTJE LUMORE NË LUMIN  “PAVËLL”  PRANË URËS SË BOGAZIT 

Kohëzgjatja e kontratës : 45 ditë 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini Nr. 117 datë 29 Gusht 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  BOE ILIRIA/D  shpk  (J66702510D ) & ARTI shpk (J64103808P) 

  

Vlera    13 659 660 lek pa t.v.sh (Trembëdhjetë milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë)  

 

2. MANE/S  shpk                                                        (J64103865K ) 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera    14 152 950 lek pa t.v.sh (Katërmbëdhjetë milionë e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind 

e pesëdhjëtë) 

 

3. JODY-KOMPANY      shpk                                  J94824803M  

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera    14 898 240 lek pa t.v.sh (Katërmbëdhjetë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind 

e dyzetë) 

 

4. ASI-2A CO           shpk                                                K53002402C  

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera    16 477 650  lek pa t.v.sh (Gjashtëmbëdhjetë milionë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë 

e gjashtëqind e pesëdhjetë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 



1.   BOE ILIRIA/D  shpk  (J66702510D ) & ARTI shpk (J64103808P)                             

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

- Vërtetimi  mbi likujdimin e detyrimeve të energjisë elektrike per operatorin ARTI sh.p.k 

mban datën 07.09.2022 dhe nuk perfshin muajin Korrik 2022 edhe pse është maturuar për 

pagesë. 

- Operatori ekonomik ILIRIA/D në marrveshjen e bashkëpunimit ka marrë përsipër punime që 

përfshihen në kategorinë e licensës NP – 9 A, nderkohë ne licensën me nr NZ 0361/12 nuk e 

permban këtë pikë. 

- Puna e paraqitur nga operatori ILIRIA/D “Rikonstruksion i rrugëve të brendshme të qytetit 

Delvinë”  nuk përbën punë të ngjashme pasi nuk ka asnjë zë që përkon me pikën NP – 9 A të 

licensës (punime dhe mbrojtje lumore) 

- Operatori ILIRIA/D ka marrë përsipër 32% të zërit “Blloqe betoni te paraprëgatitur C16/20”, 

ndërkohë në shtojcen nr 8 nuk ka të deklaruar pronësi për linjë prodhim betoni/kontratë qera/ 

apo furnizimi për pjesën që do të realizojë. 

(në rastin kur operatori Iliria/D do të marrë përsipër vetëm prodhimin e kallëpit dhe punimin 

e betonitm, atëherë sipas manualit të cmimeve të miratuar në vitin 2015  kjo kalon sasinë prej 

32% të vlerës së marrë përsiper në kontratën e bashkëpunimit) 

- Operatori ILIRIA/D ka marrë përsipër zerin “Betonim brez beton arme C16/20 me sasi 90 

m3 ndërkohë në shtojcen nr 8 nuk ka të deklaruar pronësi /kontratë qeraje/ apo furnizimi për 

linjë prodhim betoni për pjesën që do të realizojë 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MANE/S sh.p.k  me adresë: (Vlore 

Sarande SARANDE Lagja 2, P 46) se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 14 152 950 

lek pa t.v.sh (Katërmbëdhjetë milionë e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjëtë),  

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor Bashkia Konispol 


